UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

Sermo XV.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

De sancta Agatha et Dorothea

alioꝝ peccatis. vt dicit glosa super ista verba. sicut turturis. Quem gemitu pro inco-
latu p̄sentis vite. pro malis pene et culpe. no-
bis p̄stet pius dominus noster iesus chri-
stus. vt ip̄o p̄stante. gemitus noster et tristi-
cia nostra vertatur in gaudiu. Tunc cõple-
bitur in nobis vaticiniũ. *Isaie. cxxi. dicen-
tis. Omne gemitu eius cessare feci. Et eius-
dem. cxxv. Et ambulabũ qui liberati fue-
runt et redempti a domino. conuertent et ve-
nient in syon cu laude. et leticia sempiterna
sup capita eorum. Gaudiũ et leticiam obtri-
nebunt. et fugiet dolor et gemitus. Amen.*

De sancta Agatha et Dorothea.
Sermo **XXV.**

Sponsus uenit

Sed que parate erant intraverunt
cum eo ad nuptias. *Matth.*
*ccv. Quia iuxta sanctũ Gregoriũ in qua-
dam Omelia. licet quilibet homo cu illis
habiturus sit mercede in eboris angeloru
in futura gloria quoru officium viriliter h-
gessit in via. Tamen virgines non solum
habiture sunt in electis dei et angelis glo-
riam comunẽ. sed etiam supra anglos erũt
specialiter quodammodo remunerate. Sic
dicens. Super greditur in quibus virginitas
conditionem humane nature. per qua ho-
mines angelis dei simulant. Ecce premiũ
Et sequitur. *Matth.* tamen est victoria vir-
ginum q̄ angeloru. Angeli enim sine car-
ne viuunt. virgines in carne triumphant.
Hec ille. *Matth.* ergo virgines nõ solu equan-
tur angelis. sed etiã in aliquo excedunt an-
gelos. Quid mirũ si digne a christo repu-
tantur intromitti ad nuptias. De quibus di-
citur in verbis thematis. quia sponsus ve-
nit. et que parate erant intraverunt cum eo
ad nuptias. In verbis premisis thematis
tanguntur tria. que sacratũ virginum sta-
tum specialiter cõmendant. Primo enĩ de-
scribitur earum dignitas ex parte christi
cas adamantis specialiter. *Matth.* dicit. *Matth.*
Uenit sponsus. Secũdo describitur ex parte
ip̄arũ ornatus speciositas quantum ad me-
ritum. quod est gloriosum. *Matth.* dicitur. que
parate erant. Tertio describitur premiũ ip̄a-
rum iocunditas. *Matth.* dicit. intraverunt cu
eo ad nuptias.*

Dixi primo q̄ in verbis pre-
missis describit
primo sanctarũ virginum dignitas ex par-
te christi specialiter eas adamantis. *Matth.*
dicitur. Uenit sponsus. Hec magna di-
gnitas habere talem sponsum christũ. De
quo dicitur. *Matth.* tanq̄ sponsus procedens
de thalamo suo. Quante autẽ pulchritudi-
nis in speciositate. in diuitijs. et in omni co-
pia dulcedinis eterne sponsus iste sit dicit
in *Psalmo. Speciosus forma p̄ filijs ho-
minũ. Ecce pulchritudo. De diuitijs eius di-
citur. Gloria et diuitie in domo eius. Et ite-
rũ. Longitudo dierũ in dextera eius. et in si-
nistra eius diuitie et gloria. Et conuerso etiã
talis debet esse virgo que cupit esse sponsa
christi. vt primo sit pulchra. De pulchri-
tudine loquitur *Anticoz. ij. Salomon.*
Pulchre sunt inquit gene tue sicut turtu-
ris. In genis notatur verecundia. In tur-
ture solitudo. Que duo in virgine requi-
runtur. vt scilicet sit verecunda et solitaria.
Et de verecunda dicit *Genesis. cxiij. de
rebecca. Ecce inquit egrediebatur habes
ydriam in scapula sua. puella decora nimis
virgoq̄ pulcherrima et incognita viro. Que
postea cum iret ad virum suum Isaac co-
operuit caput suum pallio. Ista verecun-
dia debet apparere in virginibus. in velatio-
ne humili. in habitu decenti. in incessu et in
omni gestu in quibus debet habere deuote
et regulariter. Unde dicit *Augusti. in li-
bro ad sacras virgines. Dominica virgo in-
sine ornatu capitis sui in habitu comuni
nec oculis elatis aut letis sed crinibus ad
terram cu vultu deposito procedat. Et cau-
sam huius subdit. Ideo videlicet ne viles
ex se inducat mores. que et si nõ pereat. cau-
sa tamen alijs perditionis existat. Hec ille.*
De secũdo scilicet solitudine dicit idem
*Augusti. vbi supra. Dominica virgo in-
quit publicos debet vitare conspectus. et
platearũ frequentiam deuitare. atq̄ in do-
mo posita operi lamifico insistere vel lectio-
ni diuine. Hec ille. Ecce dicit solitudinem
virgini necessariã. non tamen ociosã sed
laboriosã. quia cu opere lamifico. Et hoc
est q̄ rebecca portabat ydriam in scapula
sua. que significat labores. Secũdo ad
hanc sponsam requirit vt sit diues et glo-
riosa in diuitijs. Unde de ea dicitur *Pro-****